•			
	•		٠



Tel. 0836/936008 - Fax: 0836/938053 - PEC: Protocollo.comune.nociglia@pec.rupar.puglia.it

ORDINANZA N° 23/2019

del 09.08.2019

OGGETTO: Nuova regolamentazione viabilità Via G. Oberdan.

IL SINDACO

Premesso che nell'ambito dei lavori di messa in sicurezza della strada di Via Oberdan è prevista anche la realizzazione di parte della segnaletica sia verticale che orizzontale;

Preso altresì atto che lungo il primo tratto di strada di Via Oberdan , in particolare il tratto compreso tra Via Dante Alighieri e Piazza Aldo Moro esistono diversi edifici pubblici o di interesse pubblico quali Scuole, Stazione dei Carabinieri, Centro Diurno di prossima apertura, piazze e giardini pubblici con annessi parco giochi per bambini oltre che banche e diversi esercizi commerciali;

Che pertanto l'area è da considerarsi sensibile dal punto di vista della mobilità sia per l'alta fruizione della stessa che per la continua e numerosa presenza di pedoni e ciclisti anche di giovane età;

Che pertanto si rende necessario adottare idonee misure precauzionali tese a garantire una adeguata vivibilità dei luoghi attraverso una nuova regolamentazione del traffico veicolare, l'istituzione di nuovi parcheggi e la individuazione di nuove aree pedonali;

Che l'UTC ha predisposto una adeguata sistemazione, come da planimetria allegata, consistente essenzialmente in:

Via Oberdan:

- 1. Chiusura al traffico ed interdizione ad ogni veicolo limitatamente al tratto di strada prospiciente e mediano a Piazza A. Moro ed il nuovo Centro Diurno per tutto il fronte della Piazza A. Moro:
- 2. Deviazione obbligatoria del traffico veicolare e non, escluso pedoni e ciclisti, su strada perimetrale Piazza A. Moro;
- 3. Istituzione di tre parcheggi per diversamente abili: il primo in prossimità dell'ingresso della Palestra annessa alla Scuola Media, il secondo in Via Pio XII prossimo a Piazza A. Moro lato Nord, il terzo in prossimità della Piazza A. Moro lato sud con Via Oberdan stessa;
- 4. La realizzazione di un parcheggio riservato alla locale Stazione dei carabinieri;
- 5. Istituzione di un parcheggio Rosa "un gesto di cortesia" (Area destinata alla sosta dell'ingresso parco giochi;
- 6. Realizzazione di possimità degli accessi degli edifici scolastici;
- 7. Realizzazione di nuovi gari le ggi per cicli e motocicli in prossimità del lato sud della realizzanda zona pedonale;

Tutto ciò premesso

Considerato che è intendimento regolamentare la viabilità sul tratto di via Oberdan come innanzi meglio descritto;

Visto il Decreto Legislativo n. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

Visto il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL.;

ORDINA

Di istituire su via Oberdan a decorrere dalla data di ultimazione della segnaletica necessaria e quant'altro occorrente, presumibilmente il giorno 10.08.2019 la nuova regolamentazione della mobilità consistente essenzialmente in:

Via Oberdan:

- 1. Chiusura al traffico ed interdizione ad ogni veicolo limitatamente al tratto di strada prospiciente e mediano a Piazza A. Moro ed il nuovo Centro Diurno per tutto il fronte della Piazza A. Moro;
- 2. Deviazione obbligatoria del traffico veicolare e non, escluso pedoni e ciclisti, su strada perimetrale Piazza A. Moro;
- 3. Istituzione di tre parcheggi per diversamente abili: il primo in prossimità dell'ingresso della Palestra annessa alla Scuola Media, il secondo in Via Pio XII prossimo a Piazza A. Moro lato Nord, il terzo in prossimità della Piazza A. Moro lato sud con Via Oberdan stessa;
- 4. La realizzazione di un parcheggio riservato alla locale Stazione dei carabinieri;
- 5. Istituzione di un parcheggio Rosa "un gesto di cortesia" (Area destinata alla sosta delle auto utilizzate dalle donne in gravidanza e dalle neomamme) ubicato in prossimità dell'ingresso parco giochi;
- 6. Realizzazione di passaggi pedonali in prossimità degli accessi degli edifici scolastici;

Le nuove disposizioni saranno segnalate direttamente in loco a mezzo di apposita segnaletica, anche con l'esposizione della presente ordinanza.

La presente Ordinanza è resa immediatamente esecutiva, demandando all'Ufficio di Polizia Municipale, che ha preventivamente rassicurato la perfetta esecuzione, compresa anche con la trasmissione della presente a:

- 1. Stazione Carabinieri Nociglia (Le);
- 2. Polizia Municipale sede -
- 3. Ufficio tecnico Comunale;
- 4. Albo Pretorio e Sito Istituzionale;
- 5. Luoghi aperti al pubblico;
- 6. Centrale operativa del 118;

Nociglia, 09 Agosto 2019



